



STATE OF NEW YORK
EXECUTIVE DEPARTMENT

NEW YORK STATE CIVIL DEFENSE COMMISSION

LT. GEN. F. W. FARRELL -*Out*
DIRECTOR

PUBLIC SECURITY BUILDING
STATE OFFICE BLDG., CAMPUS, ALBANY, N. Y.

Raymond Barbetti now Director

1 July 1963

Mr. Henry J. Geist
The Technical Materiel Corp.
695 Summer Street
Stamford, Connecticut

Dear Mr. Geist:

Enclosed please find a copy of the Project Application
which was prepared during your visit to this office.

Sincerely,
FOR THE DIRECTOR

Vincent T. Kenney C.B.
VINCENT T. KENNEY
Radio Officer

VTK/cb
Enc.

*Amendment to Paige Arts.
Cowan supposed to write ltr - Barbetti wrote ltr -*

Office of Civil and Defense Mobilization Battle Creek, Michigan PROJECT APPLICATION Part II		FOR STATE OR POLITICAL SUBDIVISION USE ONLY				FOR OCDM USE ONLY			
State <u>New York</u> Subdivision		Request No.		OCDM No.		Date Prepared		Total Federal Contribution Approved \$	
Type of Procurement Federal <input type="checkbox"/> State <input checked="" type="checkbox"/>		Total Federal Contribution Requested \$ <u>27,170.05</u>							
Line No.	OCDM Item No.	Description (3)	Unit (4)	Quantity (5)	Date of Contract or Purchase Order where Applicable (6)	Estimated Unit Price (7)	Total Estimated Cost (8)	Total Cost (Estimated by OCDM) (9)	Remarks (10)
1	132	Transmitter, TSC Model SBT-1 K3, 1 kw. max, 1753.5, 1705.5, 1763.5, 1855.5, 1501.3, 3510.5, 3973.5, 583 (153), 7102.5, 7097.5, 7124.0 kc., 115 v.a.c (Block)	ea	4	N.A.	\$7,026.15	\$28,104.60		
2	2-02	Receiver for Line 1, TSC Model GRS-72, 115 v.a.c (Block)	ea	4	N.A.	1,125.00	4,500.00		
3	132	Transmitter, TSC Model SBT 3504, for frequencies shown in Line 1, 115 v.a.c (Block)	ea	1	N.A.	7,265.75	7,265.75		
4	02-100	Microphone for Lines 1 & 3, Electrovoice Model 605	ea	5	N.A.	53.10	265.50		
5	02-100	Antenna for Lines 1 & 3, Columbia Products, 35 ft. whip insulated base	ea	5	N.A.	371.99	1,859.50		
Consignee and Shipping Destination:		Page Total		Total of Pages 1 thru		Cost of Transportation and Federal Procurement, if authorized		Total Cost	
		4		4		83,170.55		74,300.10	
						574,300.10		Page 1 of 4 pages of Part II	

Office of Civil and Defense Mobilization Battle Creek, Michigan PROJECT APPLICATION Part II		FOR STATE OR POLITICAL SUBDIVISION USE ONLY				FOR OCDM USE ONLY			
Program (233) COMMUNICATIONS		Stat New York	Request No.		OCDM No.				
Subdivision		Date Prepared 25 June 1963		Total Federal Contribution Approved \$					
Type of Procurement Federal <input type="checkbox"/> State <input checked="" type="checkbox"/>		Total Federal Contribution Requested \$ 37,130.05							
Line No.	OCDM Item No.	Description (3)	Unit (4)	Quantity (5)	Date of Contract or Purchase Order where Applicable (6)	Estimated Unit Price (7)	Total Estimated Cost (8)	Total Cost (Estimated) by OCDM (9)	Remarks (10)
6	SE-100	Antenna Tuning System for Lines 1 & 3, T&C Model AFS-50-2	ea	5	N.A.	\$1,125.00	\$5,625.00		
7	SE-100	Transmission Line for Lines 1 & 3, 7/8" braid coaxial cable, Phelps-Dodge, complete with fittings	ft.	1,000	N.A.	1.50	1,500.00		
8	SE-100	Control cable for Line 6, TRC Model CA-541-1000	ft.	1,000	N.A.	.55	550.00		
9	SE-100	Antenna for Line 2, No. 12 enameled copper clad	ft.	1,000	N.A.	.0275	27.50		
10	SE-100	Insulators for Line 9, Eircback 12"	ea.	10	N.A.	2.85	8.40		
11	SE-100	Cushcraft coaxial antennas connectors for Line 9	ea	5	N.A.	2.95	14.75		
12	SE-100	Transmission Line for Line 9 RG8/U Polyfoam coaxial cable complete with fittings	ft.	1,000	N.A.	.1209	120.90		
Consignee and Shipping Destination:		Page Total				\$7,846.55			
These Lines For Page 1 only		Total of Pages 1 thru							
Cost of Transportation and Federal Procurement, if authorized		Total Cost							
								Page <u>2</u> of <u>4</u> pages of Part II	

Office of Civil and Defense Mobilization Battle Creek, Michigan PROJECT APPLICATION Part II			FOR STATE OR POLITICAL SUBDIVISION USE ONLY				FOR OCDM USE ONLY		
Pr gram (E-2) COMMUNICATIONS		Request No. New York		Date Prepared 25 June 1963		OCDM No.		Total Federal Contribution Approved \$	
Type of Procurement Federal <input type="checkbox"/> State <input checked="" type="checkbox"/>		Subdivision		Total Federal Contribution Requested \$ 47,130.05					
Line No.	OCDM Item No.	Description	Unit	Quantity	Date of Contract or Purchase Order where Applicable	Estimated Unit Price	Total Estimated Cost	Total Cost (Estimated) by OCDM	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
13	SE-100	Eight-foot ground rod for Line 5	ea	85	N.A.	\$ 1.25	\$ 106.25		
14	SE-100	Radial wire for Line 5, No. 10 soft drawn bare copper wire	ft.	3200	N.A.	.0275	88.00		
15	SE-100	Speaker for Line Item 2, TBC Model 15F-4	ea	5	N.A.	26.55	132.75		
16	SE-100	radiotelegraph speed key, vibroplex for Lines 1 & 3	ea	5	N.A.	25.00	125.00		
17	SE-100	telegraph key for Lines 1 & 3	ea	5	N.A.	3.00	15.00		
18	SE-100	Operating console, 2 units, wired with operating counter for control of above items TBC Model COM-5-20J	ea	5	N.A.	637.50	3,187.50		
19	SE-100	light-day Seth-Thomas 24-hour clock for Line 1B	ea	5	N.A.	92.00	460.00		
Consignee and Shipping Destination:			Page Total				49,116.50		
These Lines For Page 1 only			Total of Pages 1 thru						
Cost of Transportation and Federal Procurement, if authorized			Total Cost						
									Page 3 of 4 pages of Part II

Office of Civil and Defense Mobilization Battle Creek, Michigan PROJECT APPLICATION Part II		FOR STATE OR POLITICAL SUBDIVISION USE ONLY				FOR OCDM USE ONLY							
Program (903) COMMUNICATIONS		State Michigan		Request No.		OCDM No.		Total Federal Contribution Approved \$					
		Subdivision		Date Prepared 25 June 1959									
Type of Procurement Federal <input type="checkbox"/> State <input checked="" type="checkbox"/>		Unit		Date of Contract or Purchase Order where Applicable		Estimated Unit Price		Total Estimated Cost		Total Cost (Estimated) by OCDM		Remarks	
		Quantity		Description		Total Federal Contribution Requested \$ 27,180.55							
(1)	(3)												
20		Installation of above Material: concrete, burying radials, cabling, hardware etc. Labor:						\$ 2,734.00	16,524.50				
Page Total										\$ 19,273.50			
Total of Pages 1 thru													
Cost of Transportation and Federal Procurement, if authorized													
Total Cost													
Consignee and Shipping Destination:													
These Lines For Page 1 only													
												Page <u>4</u> of <u>4</u> pages of Part II	